创新〔2019〕3 号                    签发人：刘天军

2019

2015、2016 和 2017 级学生：

根据教务处《关于启动 2019 年大学生创新创业训练计划

项目申报工作的通知》要求，结合学院关于创新训练项目的工

作计划，定于 2019 年 4 月 27 日对 2017 年、2018 年立项的创

新训练计划项目进行结题验收和中期检查，现将相关事宜通知

如下：

     一、项目中期检查工作

    （一）中期检查范围

    2018 年立项所有级别二年期的大学生创新训练计划项目。

  （二）中期检查内容和要求

  1. 项目研究进展报告一式五份。各项目组认真填写《大学

生创新训练计划项目中期研究进展报告》（附件 1），由项目组

所有成员在封面签字，指导教师审阅签署意见。

  2. 经费使用情况。在填写中期报告经费使用栏中必须附使

用清单。

  3. 项目工作日志。工作日志是对创新实验计划项目过程管

理的重要凭证，包括时间、地点、实验或调研名称、主要内容、

见证人、记录人和指导教师等内容，必须填写规范、完整。

  （三）验收安排及要求

  专家组通过查阅工作日志、中期进展报告及现场答辩等形

式进行验收。每个项目组采用多媒体汇报，汇报时间为5分钟，

汇报人由评审老师现场指定。汇报内容重点就研究工作进展情

况、已取得的研究成果、目前研究的重点和存在的问题、拟解

决问题的方案以及目前经费使用情况等问题进行汇报。其他项

目组成员用 1-2 分钟时间分别简要介绍自己在项目中承担的工

作和个人的收获，汇报结束后进入专家提问环节，项目组可根

据专家的问题结合项目内容分工选择组员回答现场提问。

  二、项目结题工作

  （一）结题项目范围

  1．2017 年和 2018 年立项且已到期的创新训练计划项目。

  2．申请延期且到结题时间的创新训练计划项目。

  3．2019 届毕业生主持的项目。

  （二）结题验收内容和要求

  1．项目组负责人需提交《项目结题申请书》（一式一份，

附件 2）和《项目结题报告书》（一式五份，附件 3），经项目

组所有成员签字，指导教师审阅签署意见并且签字同意后，方

可参加结题验收。

  2．各项目组需提交工作日志。工作日志是项目结题及评

优的重要支撑材料，包括时间、地点、实验或调研名称、主要

内容、见证人、记录人和指导教师意见等内容。

  ３．各项目组需提供 5 张研究成果或实施过程的照片（.jpg

格式）并附简短文字说明，照片在答辩汇报 PPT 中进行展示。

  4．各项目组将已发表的论文、获批专利及设计图纸等成

果一并作为附件提交。

  （三）验收安排及要求

  验收专家组通过查阅工作日志、结题报告及现场答辩等形

式进行验收。现场汇报内容主要包括：项目开展情况、项目研

究过程、项目取得成果、项目经费使用情况、存在的问题和解

决方法、项目收获与体会。项目所有参与人必须全部参加汇报

答辩，由答辩专家组现场随机指定 PPT 汇报人，请项目组每位

成员熟悉 PPT 汇报内容，汇报时间不超 5 分钟。其他项目组成

员用 1-2 分钟时间分别简要介绍自己在项目中承担的工作和个

人的收获，汇报结束后进入专家提问环节，项目组可根据专家

的问题结合项目内容分工选择组员回答现场提问。汇报现场可

对研究成果进行展示。

    三、其他注意事项

  1．结题项目负责人请于 4 月 25 日前将纸质材料交到教学

管理办公室，电子版材料和答辩 PPT 压缩包发送至

h332355309@163.com 邮箱。并登录教务处实践教学与质量工

程综合管理系统中的“大学生创新创业训练管理”模块提交大

学生创新训练计划项目中期研究进展报告或结题相关资料，录

入已取得的成果并通知指导老师进入系统审核，方可参加中期

检查或结题验收答辩。

  2．答辩时间为 2019 年 4 月 27 日上午 8 点开始。答辩分

组安排见附件 4，答辩具体地点见群通知。请参加答辩的各项

目组于 4 月 26 日下午 6：00 前将汇报 ppt 发送给每组第一个

答辩项目负责人，由第一组负责人于答辩当天上午 7:45 前统

一将 ppt 统一拷贝到答辩教室电脑桌面。请各组自备 U 盘存好

PPT 备份，答辩当天带到教室以备不时之需。

    附件：1．大学生创新训练计划项目中期研究进展报告

      2．项目结题申请书

      3．项目结题报告书

4．2019 年上半年创新训练项目中期检查和结题验

收项目答辩分组

          创新实验学院

         2019 年 4 月 17 日

抄送：创新实验学院各办公室

创新实验学院党政办公室                 2019 年 4 月 17 日印发